enim est Maximi mos, ad finem Comparisonum et Exemplorum huiusmodi, omnes Dramatis sui Personas simul inducere, et eodem plerumque ordine, quo in praecedentibus eos collocauerat: quod ex multis locis obseruare poteris. vide IX. 2. XXVIII. 7. *Quinque*, igitur Personas ab initio fuisse autumo, et Adiuncta itidem *Quinque* hoc ordine, qui per totum δράμα seruat, κυβερνήτης et ναῦς, στρατηγός et στρατόπεδον, νομοθέτης et πόλις, γεωργός et γῆ, οἰκονόμος et οἶκος quo deprehensio, potes, opinor, ipsa Maximi verba restituere ita vt vix falli potueris: βυλεύεται καὶ περὶ νεώς κυβερνήτης, καὶ περὶ στρατοπέδου στρατηγός, καὶ περὶ πόλεως νομοθέτης, [καὶ περὶ γῆς γεωργός, καὶ περὶ οἴκου οἰκονόμος.] καὶ ἵνα σωθῆ ναῦς, καὶ στρατόπεδον, [καὶ πόλις] καὶ γῆ, καὶ οἶκος, πράγματα μὲν ὁ κυβερνήτης ἔχει, πράγματα δὲ ἔχει ὁ στρατηγός, πράγματα δὲ ὁ νομοθέτης, [καὶ ὁ γεωργός, καὶ ὁ οἰκονόμος.] ὑπὲρ δὲ ἕραν, καὶ γῆς, καὶ θαλάττης, καὶ τῶν ἄλλων μερῶν, τίς, ἢ Ἐπίκουρε, βυλεύεται; τίς κυβερνήτης; τίς στρατηγός; τίς νομοθέτης; τίς γεωργός; τίς οἰκονόμος; Ἄλλ' ἔδὲ ὁ Σαρδανάπαλλος etc. *deliberat et de naue gubernator, et de exercitu imperator, et de ciuitate legislator, et de tellure agri-*cola,

γῆ, καὶ οἶκος, πρᾶγματα μὲν ὁ κυβερνήτης ἔχει, πρᾶγματα δὲ ἔχει ὁ στρατηγός, πρᾶγματα δὲ ὁ νομοθέτης. ὑπὲρ δὲ ἕραν ἃ καὶ γῆς καὶ θαλάττης καὶ τῶν ἄλλων μερῶν τίς, ὧς Ἐπίκουρος, βλεψέται; τίς κυβερνήτης; τίς στρατηγός; τίς νομοθέτης; τίς γεωργός; τίς οἰκονόμος; Ἄλλ' ἔδὲ ὁ Σαρδανάπαλλος <sup>c</sup> ἀπράγμων ἦν, ἀλλ' ἐντὸς θυρῶν <sup>d</sup> κατακεκλεισμένος, ἐπὶ σφυρηλάτῃ κλίνης κείμενος, ἐν γυναικῶν χορῶν, ἐβλεψέτο ὁμῶς, πῶς σωθῆναι Νίνος <sup>e</sup>, καὶ πῶς Ἀσσύριοι εὐδαιμονῶσι σοὶ

negotium [habet imperator, negotium habet legislator; de coelo, vero, terra, ac mari, aliisque uniuersi partibus, quis Epicure, deliberat? quis gubernator? quis imperator? quis legislator? quis agricola? quis dispensator? Atqui ne Sardanapalus quidem sine negotiis erat, qui quamuis clausis intus foribus maneret, quamuis caelato in lectulo inter mulierum recubaret greges, de Nino nihilominus conferuando, de Assyriorum prospero deliberabat statu; tibi vero

cola, et de domo dispensator: et ut seruetur nauis, et exercitus, et ciuitas, et tellus, et domus, negotium quidem gubernator habet, negotium uero habet imperator, negotium autem legislator, et agricola, et dispensator, de caelo autem, et terra, et mari, et caeteris partibus, quis, o Epicure, deliberat? quis gubernator? quis imperator? quis legislator? quis agricola? quis dispensator? Atqui ne Sardanapalus quidem etc. Ut longior essem merebatur enthymema pulcherrimum. et sane nunquam felicius aut maiore cum ἔργῳ et ingenio scribit Maximus, quam cum contra Epicurum scribit. Similis Omissio